PAGE
2

Российская Федерация

Ростовская область

Красносулинский район

Пролетарское  сельское поселение
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки (ПЗЗ) Пролетарского сельского поселения Красносулинского района

12 марта 2012 г.

             х. Пролетарка

            ул. Советская 27

сельский Дом культуры

17-00 час.
В публичных слушаниях принимали участие:

Начальник отдела по вопросам архитектуры и строительства Красносулинского района – С.П. Ревин

Специалист службы архитектуры – Цукурова Л.Я.

Казаков М.М. – ГАУ РО «РНИиИП градостроительства»  г. Санкт – Петербург

Данилова Е.М. – ГАУ РО «РНИиИП градостроительства»  г. Санкт – Петербург

Жители Пролетарского сельского поселения

Всего: 22 чел.

Бойцов А.Н. –        Глава Пролетарского сельского поселения
Председатель:  Бойцов А.Н.           –        Глава Пролетарского сельского поселения

Секретарь:     Седова Е.А.       –   ведущий специалист Администрации Пролетарского сельского   поселения

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки (ПЗЗ) Пролетарского

сельского поселения Красносулинского района

Информирует: Данилова Е.М. – ГАУ РО «РНИиИП  градостроительства»

                                                        г. Санкт – Петербург
               Казаков М.М. -   ГАУ РО «РНИиИП градостроительства»

                                            г. Санкт – Петербург
За повестку дня - голосовали единогласно.
     1.  СЛУШАЛИ:   Данилову Е.М. –        О проекте Правил землепользования и застройки

                                                   (ПЗЗ), о  функциях,  о значении  использовании ПЗЗ в целях

                                                    сохранения историко - архитектурных объектов,  а также
                                                    о видах разрешенного землепользования:  основном,
                                                    условно-разрешенном, вспомогательном.

ВЫСТУПИЛ:  Казаков М.М. –  добавил, что проект правил землепользования и застройки (ПЗЗ) находится сейчас в стадии согласования.

                                                В процессе разработки проекта старались учесть все

                                                пожелания, как Администрации района, так и Администрации поселения.

ВОПРОС: Неумывайченко В.А.

Представитель п. Аюты        - как узаконить дом и земли, находящие на территории п. Аюты?

ОТВЕТ: Казаков  М.М. -      Вопрос находится на контроле.  В  данный момент земли с/х назначения присоединить к х. Пушкин невозможно, так как сначала должны быть приняты Правила землепользования и застройки  (ПЗЗ). Затем  проведены публичных слушаний по переводу  вида использования земель. А после  уже возможно будет  зарегистрировать  дома в собственность.
ВОПРОС: Бойцов А.Н. -      Каким образом можно применить Генеральный план в перспективе относительно дорог и транспорта?

ОТВЕТ: Казаков М.М. -       В перспективе планируется улучшение  состояние внутрипоселковых дорог, данный вопрос отражен в Генеральном плане в перспективе  в перспективе на 20 лет. Планируется также построить съезды со скоростной дороги на расстоянии  от 40-80 км. Вопрос по реконструкции автодороги М-4 «Дон» с последующим ее переведением на платную основу находится в данный момент на рассмотрении Министерства транспорта.
Председатель

         А.Н.Бойцов
Секретарь

         Е.А. Седова